

# Bo bladet



Nr 1 • 2006 Utgiven av Burlövs Bostäder AB

## Redaktion

Ansvarig utgivare: Birgitta Sandell

Redaktion: Birgitta Sandell,  
Ingrid Nilsson, Kristina Narsell,  
Erna Olsson

Telefon: 040-53 97 00

Fax: 040-43 25 63

E-post: info@burlovsbostader.se

Adress: Dalbyvägen 35  
Box 103, 232 22 Arlöv

Text och layout: Karin Wähländer,  
Lilla Byrån

Telefon: 046-70 70 44

E-post: lillabyran@telia.com

### ÖPPETTIDER UNDER HELGERNA

Torsdagen den 13 april  
(Skärtorsdag).

Kontoren stänger klockan 12.00.

Onsdagen den 24 maj  
(dagen före Kristi himmelfärds  
dag).

Kontoren stänger klockan 12.00.

Måndagen den 5 juni  
(dagen före Sveriges Nationaldag).  
Kontoren har stängt.

## Burlövs Bostäder erbjuder under- hållning, sport och kultur

I detta nummer av Bobladet erbjuder Burlövs Bostäder AB sina hyres-  
gäster många olika aktiviteter.

På **sidan 3** finns information och kuponger om teater i Arlöv, fotboll mellan  
Arlövs BI och Lunds FF och travtävlingar på Jägersro.

På **sidan 4** finns inbjudan till orgelkonsert med Hans Fagius i Arlövs kyrka  
och fika efteråt i Församlingshemmet.

## Se hit alla kvinnor på Humlemaden!

Alla kvinnor som bor på Humlemaden är välkomna måndagen den  
13 mars och måndagen den 20 mars klockan 14.00 till ABF-huset på  
Torngatan 5 i Arlöv.

Där har ni möjlighet att lära känna era kvinnliga grannar, prata, handarbete  
eller bara umgås under lättsamma former.

Måndagsträffarna är GRATIS och ni behöver inte anmäla er innan, det är  
bara att komma!

Läs mer på **sista sidan**.

### Miljöår

Lämna telefonnummer

Containrar, släp

Belamring av trapphusen

Sidan 2

Julfest på Svenshög – en  
tradition att minnas!

Sidan 3

Husdjurstävling

Sidorna 6

Det fanns ett Arlöv då...  
Sigvard Leveau berättar om  
gamla Arlöv

Sidan 7

Nya kanaler i Grundutbudet

Sidan 9

Vinnarna i Bostadskrysset

Vinnarna i Barnkrysset

Sidan 10

Bostadskrysset

Barnkrysset

Sidan 11



## Det hänger på trappan

Efter många år i eget hus tar  
nu paret Britt och Sven Eng-  
vall steget och flyttar till en  
hyresrättslägenhet. Den 1 juli  
går flyttlasset till Burlövs  
Bostäders nya bostäder för  
55+ i kvarteret Skrattnäsen.

Sven och Britt har valt en lä-  
genhet på tredje våningen. Hu-  
set är utrustat med hiss och  
bostaden har öppen planlösning  
och ligger i ett plan, vilket de  
ser som en fördel. För det är  
just trapporna som är avgörande  
för deras flytt från villan.  
**Sidan 8.**

## På god väg att bli miljönärer!

Miljörevisionen i december 2005 utföll till belåtenhet och nu har Burlövs Bostäder på nytt blivit diplomerade för vårt fortlöpande arbete för ett ekologiskt hållbart samhälle.



Vårt diplom är som tidigare ettårigt och ny revision väntar under december månad.

Vår extra satsning på miljön avseende år 2006, inleddes i januari med att våra hyresgäster på Svalan, Geukauset, Snäppan samt Nygatan 7-13 stod i fokus för miljö-samarbetet. Två kvällar med trivsam dialog och information kring miljöhus och källsortering, samt tillgång till en bemannad container, lade grunden för ett fortsatt gott samarbete mellan personalen på Burlövs Bostäder och de boende. På träffarna bläddrades det i den lilla röda skriften om "Hur rena sopor blir till rena pengar", samt diskuterades livligt var frigolit egentligen hör hemma.

Alla var överens om att alla måste hjälpas åt. Just samarbete är kravet för att vi skall lyckas med målsättningen att vi skall fortsätta vara ett föredöme i branschen avseende miljöarbete.

I februari var turen kommen till Svenshög, där de boende på Kornvägen 13-37 erbjöds extra information kring fraktioner, miljöfarligt avfall, containrar etc. etc.

De containrar som tidigare funnits frekvent på våra områden har tagits bort vid årsskiftet. Anledningen till detta är att de utnyttjats av ett flertal icke-boende, samt att de ofta drabbats av inblandning av farligt avfall såsom elektronik, däck och färger.

I stället kommer vi att successivt utöka möjligheterna till källsortering i våra miljöhus genom att tillhandahålla kärl för ännu fler fraktioner.

I takt med att vi informerar och samlar in synpunkter på respektive "Månadens område" enligt vår almanacka för 2006, kommer vi att skapa en modell som så bra som möjligt svarar mot miljökrav och de boendes krav på service.

I mars månad är turen kommen till Vanningsåker och därefter står Rapsvägen 83-107 i april, Vakteln i maj samt fastigheterna i Åkarp i juni på tur.

Välkomna alla att delta i vår gemensamma satsning på miljön.

## Vattenskador ställer till problem – och problemens storlek beror på er

Under en kortare period drabbades ett antal hyresgäster och Burlövs Bostäder av skador i lägenhet och i fastighet på grund av icke stängda kranar samt stopp i ledningar.

Skadorna genom dessa incidenter drabbar oss på olika sätt med kostnader för återställande, störningar i boendet samt en hel del extra arbete för den det berör.

För att begränsa skadorna är det viktigt att vi vet hur vi snabbt kan komma i kontakt med er som är våra hyresgäster.

Var finns ni om ni inte är hemma vid olyckstillfället?

Hur kommer vi i kontakt med er?

Har ni någon granne, eller någon anhörig som bor i närheten, som har nyckel till er lägenhet och som kan ge oss tillträde till denna?

Tid är som bekant i många fall liktydigt med pengar, och det stämmer bra i dessa situationer.

Hjälp oss att korta insatstiden genom att uppdatera våra uppgifter om hur vi kan komma i kontakt med er.

Dessa uppgifter kan också vara betydelsefulla i andra nödsituationer, exempelvis om grannar saknar någon de inte sett på några dagar, brand, inbrott etc.

Fyll i uppgifterna i talongen nedan snarast, och lämna denna till Burlövs Bostäder genom din husvärd, områdeskontoret eller huvudkontoret. I det fall varaktiga förändringar sker, bör du därefter uppdatera dina lämnade uppgifter.

Vi hanterar därefter uppgifterna enligt sekretesslagar och använder dem enbart för er skull.



Namn		Adress	
Hem tfn	Tfn arbete	Tfn mobil	
Namn på granne eller anhörig		Adress till denne	
Dennes tfn	Tfn till dennes arbete	Dennes Tfn mobil	
Ort och datum		Underskrift	

## GARAGEBRAND PÅ SVENSHÖG!

Tyvärr har hyresgäster på Kornvägen drabbats av brand i ett gemensamhetsgarage. Hur branden uppstått är enligt Polisen ännu inte klarlagt, men det är viktigt att betona de regler som gäller för nyttjande av våra garage.

I garagen får finnas ett fordon i "kördugligt skick", en uppsättning av utbytesdäck, samt en mindre mängd verktyg.

Garagen får inte inredas, ej heller utnyttjas som verkstad. Eluttag får endast användas för belysning eller

dammsugare till städning av fordonet.

Extrabensin, gasoltuber etc. får naturligtvis inte förvaras här. Har du en mindre reservdunk för drivmedel så är det OK, men den skall då förvaras i fordonet.

Bilden visar hur det *kan* men absolut inte *får* se ut!



## Entrébiljett

Arlövs BI-Lunds FF

*En biljett/hushåll*  
Gäller lördagen 6 maj 2006 kl. 14.00

## Fikabiljett

Kaffe/Läsk och kaka

*En biljett/hushåll*  
Gäller lördagen 6 maj 2006 kl. 14.00



Vi bjuder på spännande  
travtävlingar på Jägersro!



**Burlövs Bostäder bjuder alla boende till spännande travtävlingar på Jägersro tisdagen den 25 april. Fösta start är klockan 18.20.**

- Visa denna kupong i entrén så har ni fri entré för hela familjen och ett program.
- Lämna kupongen i Oasen så bjuder Burlövs Bostäder på kaffe/läsk och kaka till hela familjen.





## Välkommen till orgelkonsert med Hans Fagius lördagen den 8 april klockan 18.00!

### INBJUDAN

Lördagen den 8 april har alla Burlövs Bostäders hyresgäster möjlighet att lyssna till Hans Fagius i Arlövs kyrka, där han spelar verk av bland andra J. Rheinberger, W.A. Mozart, C. Franck och F. Liszt. Konserten är gratis.

Efter konserten, som varar cirka en timme, bjuder Burlövs Bostäder alla sina hyresgäster på kaffe och fralla i Församlingshemmet. Kaffebiljetter finns att hämta på huvudkontoret på Dalbyvägen 35 och på områdeskontoret på Kornvägen 49 senast 29 mars.

### Om Hans Fagius

Hans Fagius är sedan 1989 professor vid Det kunglige danske Musikkonservatorium i Köpenhamn. Han ger konserter över hela Europa, i Australien och i Nordamerika och har också gjort ett stort antal CD-inspelningar med en bred och blandad repertoar.



### Om kyrkan i Arlöv

Arlövs kyrka är från 1900. Den tillkom som Burlövs församlings nya kyrka, tänkt som ersättning för den gamla kyrkan ute i kyrkbyn. Arkitekt för Arlövs kyrka var A. Arvidius. Kyrkan invigdes av biskop Gottfrid

Billing på Palmsöndagen den 8 april 1900.

Den gamla kyrkan, Burlövs gamla kyrka, kom dock redan 1908 att skyddas från förfall och har sedan fortlöpande underhållits. Burlövs församling har därför två kyrkor.

Då Arlövs kyrka i slutet av 1990-talet genomgick en yttre renovering vändes intresset mot interiören, som man ville ha förnyad inför kyrkans 100-årsdag i april 2000. Vägledande för den renoveringen blev att åter skapa den färgsättning och atmosfär som präglade kyrkan vid dess tillkomst.

### Om den nya orgeln i Arlövs kyrka

Den gamla orgeln som köptes på sextiotalet, hade många tekniska brister som blev allt mer påtagliga. Det gjordes många försök att få orgeln att låta vacker – eller att inte låta alls – orgeln spelade ibland av sig själv.

När renoveringen av Arlövs kyrka i slutet av 1990-talet började bli klar tog planerna på en ny orgel fart. Det var många turer kring upphandlingen och det skulle bli väldigt dyrt.

Församlingen fick höra att delar till en Zetterquist-orgel fanns i Motala och det var just en Zetterquist-orgel – i nygotisk stil – som från början stod i kyrkan.

Församlingen tog kontakt med Motala församling som var villiga att överläta orgeldelarna mot en symbolisk ersättning. Samtidigt som man fick en orgel med historisk anknytning till Arlövs kyrka skulle kostnaderna hållas nere.

När orgeldelarna skulle hämtas fanns de inte där. Materialet, bland annat orgelpipor och väderlådor, var borta och ärendet polisanmälades.

Några år gick förlorade och i och med att orgelbyggaren – Åkerman & Lund Orgelbyggeri AB – fick tillverka helt nya delar blev kostnaderna högre än vad man tänkt från början. Kyrkorådet och kyrkofullmäkti-



ge ställde sig ändå positiva till en ny orgel.

Länsstyrelsen tillät inte att orgeln placerades på läktaren där den gamla orgeln stött. Därför beslutades att den nya orgeln ska placeras i den norra delen av kyrkan. Västläktaren, där den gamla orgeln varit placerad, bedömdes för liten för att ge plats åt orgeln.

Den nya orgeln i Arlövs kyrka kunde nästan ha funnits i kyrkan från början. Det kan man i alla fall tro när man ser och hör den. Orgeln påminner både till utseende och klang om den ursprungliga orgeln som installerades när kyrkan för över hundra år sedan togs i bruk. Men det är faktiskt ett nytt instrument som den drygt 100-åriga kyrkan har fått.

Trettondagen 2006 invigdes den. Orgelhuset fyller hela läktaren men orgeln smälter fint in i Arlövs vackra kyrka.

## Julfest på Svenshög – en tradition att minnas!

**Söndagen den 4 december samlades ett 80-tal Svenshögsbor på Vårbogården för att äta det traditionella julbordet.**

Vårbogården har aldrig prunkat av en sådan massa färger, doftat så gott av julens alla kryddor eller haft så många förväntansfulla människor som just denna andra advent. Ögonen tindrade både på stora och små!

Mats Jönsson inledde i cafeterian med att höja glögglasset och önska alla hjärtligt välkomna och efter en stund öppnades dörarna till "Rosen" som denna dag blev "Matsalen". Där stod bland annat en lysande, liten jultomte och dansade till högtaleriets ljuva julmusik. Granar stod på scenen och en mitt på golvet med många konstiga paket under. Halva scenen upptogs av ett annat paketberg som visade sig vara lotterivinsterna vars lotter Mats och Kenneth gjorde allt för att erbjuda hugade spekulanter. Och det var många!

Som vår tradition bjuder började vi med sillen och den hette duga!



Till bords!

Fem-sex varianter som dessutom fanns på flera stationer rund den fyrkantiga bordsuppställningen. Sedan fanns det sylta, aladåb (mums!), Janssons frestelse, korv i massa olika former, köttbullar, lax, revben, brunkål naturligtvis och sist

men inte minst julsinka. Det fanns ännu fler varianter men det mest fantastiska var att många, många av rätterna var hemlagade! Till mer än 80 personer! Avslutningsvis kom Ris à la Malta med saftsås och därefter ett helt otroligt gottebord.

Kurt Larssons, Svenshögs egen Bosse Larsson, drog igång dans kring granen och runt Vårbogården! Spelmannen Jan "Knasten" Nilsson underhöll oss hela kvällen både med allsång och egen sång.

Slutligen kom äntligen Tomtemor, Tomtefar var alldeles för jäktad, och samlade barnen i åldersring och delade ut klapparna under granen. När barnen var lyckliga fick vi vuxna vår del av skörden för då delade Tomtemor ut julklappar till oss alla och önskade en riktigt God Jul!

En av Svenshögs boende, Mikael Persson, greppade mikrofonen och bad alla i Lokala Hyresgästföreningens styrelse komma fram och vi fick en jättevarm och lång applåd för nedlagt jobb och en fint arrangerad julfest!

*Tack till alla som varit med säger:  
"Vi på Svenshög"*

## Nattvandrarerna

Farsor & morsor i Burlöv

prova på att nattvandera du också!

Alla vuxna är välkomna, ungdomarna i kommunen behöver dig!

Information: e-post [info@nattvandrarneburlov.org](mailto:info@nattvandrarneburlov.org)  
Eller ring Pia 040-43 44 45.

Anmälan nattvandring: ring Monica 040-43 55 32  
Eller skriv till [vandra@nattvandrarneburlov.org](mailto:vandra@nattvandrarneburlov.org)

**Bli medlem idag ...**

... genom att sätta in 50:- på bg 5417-2309  
(du kan också betala kontant till någon i styrelsen)  
(Glöm inte ange namn, adress, e-post och telefonnummer!)

[www.nattvandrarneburlov.org](http://www.nattvandrarneburlov.org)

## Våra husdjur skänker mycket glädje!

Vem av våra hyresgäster har det gulligaste, roligaste eller sötaste husdjuret? Den frågan ställde vi i förra numret av Bobladet och där vi bad hyresgästerna skicka in bidrag till vår tävling. Vi fick massor av tävlingsbidrag!

Många mattar och hussar har skickat in fina bilder på sitt älskade husdjur och skrivit väldigt kärleksfullt om dem.

Vi på redaktionen har noga läst alla brev vi fått och kommit fram till att alla husdjuren är värdiga vinnare i tävlingen. Tarzan, Kalle och alla de andra husdjuren skänker mycket glädje för sina mattar och hussar och i stället för att bedöma och utse en vinnare lade vi breven i en hög och drog tre stycken förstapristagare.

Men ingen går lottlös! Alla övriga som skickat in till tävlingen vinner andrapris.

Förstapristagarna är *Gunilla Persson*, Kyrkogatan 13 i Arlov, *Ulla Holmgren*, Rapsvägen 85 och *Sylvia och Kjell-Åke Nilsson*, Kyrkogatan 7.

Förstapristagarna får presentkort på vardera 200 kronor på Burlöv Zoo i Burlövs Center och andrapristagarna får varsitt presentkort i samma butik på 100 kronor.

*Vi tackar för alla insända bidrag och önskar er lycka till med era husdjur.*



Tioårige Kalle Nilsson på Kyrkogatan 7 i Arlov är enligt matte och husse snäll, glad och pigg och ställer gärna upp som sällskap när husse och matte vill ta en promenad.

Tarzan Persson på Kyrkogatan 13 ställer gärna till oreda i linneskåpet och trivs alldeles utmärkt med livet när han intar rygggläge i fåtöljen.



Silkyterriern Vincent Holmgren på Rapsvägen 85 är mattes stora lycka som inte drar sig för en promenad i både ur och skur.

## Lyssna på böcker via datorn!

Sedan ett par år har man kunnat läsa böcker, så kallade e-böcker, på sin dataskärm.

Alldeles nytt är att man nu även kan lyssna på inlästa böcker (e-ljudböcker) via sin dator.

Det är helt gratis och går till så att man går in på bibliotekets hemsida, väljer vilken bok man vill lyssna på och sedan knappar in sitt lånekortsnummer. Ofta

kan man välja om man vill se texten på bildskärmen samtidigt. Just detta kan vara bra om man vill träna sin svenska eller danska eller för elever som vill träna läsning.

För att se vilka böcker som finns att välja bland går man in på [www.burlov.se](http://www.burlov.se)

Klicka vidare till "Kommunens service" "Bibliotek/kultur" och "Burlövs bibliotek" så kommer du till sidan för e-ljudböcker.



## Det fanns ett Arlöv då...

Det fanns ett Arlöv då bonden sädde och skördade sin säd på de stora fälten längs Dalby- och Segevägen. Där, där det i dag vuxit upp höghus och skolbyggnader och där Sveriges första motorväg byggdes. Det var då Kyrkogatan fortfarande var grusbelagd och Timmermansgatan endast en återvändsgränd. Utan trottoarer och asfalt. Där gatan tog slut hade Månssons Tivoli och byggmästare Tornkvist sina upplagsplatser.

Det var ett Arlöv där fabriksarbetarnas toffeltramp ljud varje vardag klockan 12.00, från Socker- och Waggonfabrik till respektive hem där maten stod väntande på bordet. För det var ett Arlöv där far arbetade på fabrik och mor skötte hemmet.

Det var ett Arlöv där de flesta bodde trångt. Med rickepump på gården och pissoar och utedassen på rad vid sidan om tvättstugan. Man bodde i Dasahusen och Chaffenborg, i Bostäderna och Skräddarhuset, i Ruter Knekt och Ljustrycket, på Arlövsgården och Kronetorp.

Det var då Arlövs polis hette Harald Jeppsson och färdmedlet han hade var en cykel. Doktor var Inge Birger och distriktsköterska Hilma Hansson. Landsfiskalsupdraget sköttes av Erik Grimlund och Arlövs tandläkare var Gösta Skogman. Det andliga sköttes av Åke Rasmusson och skolans rektor var

I dag  
Sockerbruks-  
torget.  
Då villaidyll.



Elmer Persson. Det var ett Arlöv där personer som dessa ansågs privilegierade.

Det var nu målstolpar och ribba på Arlövs IP var av trä och bordtennistävlingshållning hölls på Hundramannasalen. Gröningen var full av bollspelande knattar och mullret och doften från framrusande tävlingsmotorcyklar kändes över hela Arlöv.

Det dracks kaffe med bulle hos Sockerbagaren eller äts varmkorv hos Kalle Korv. Det finns bibbla och biograf, Folkpark och Café Göta, det fanns revyer och Pressbyrå

och massor av ungar i varje gata. Julgran köptes av Anton Norbäck, kostymen hos Wollins, sparad slant lämnades till Bikupans Carl Öhman, breven lämnades av Per Molin. Det såldes Rundturshäften hos Uno Karlsson och cigaretter av märket Boy, tobaken var Mix Ture, expedit Margit Sundin.



Missionssalen missionerade man och vid järnvägsövergångarna väntade man; på tågs av- och bommars uppgång. Det fanns järnvägsväntsal med luckor för gods och person, spärrvakt som klippte och tågklarare som vinkade adjö.

Om höstarna blandades doften från hästarnas spillning med hästskjutsarnas returlast av melass. Då var det kampanj och betor från vida omkring transporterades till Arlövs Sockerfabrik. Det var långa skift på bruket.

Det var ett Arlöv då förra seklet kommit till mitten av sina årtal.

Text: Sigvard Leveau

Vid skylten fanns en mindre tillfart till Missionssalen.



## Britt och Sven Engvall flyttar för framtiden

**Flyttbestyren är i full gång hos Britt och Sven Engvall. Förrådet är så gott som tomt och nu håller de på invändigt att titta ut och rensa undan saker de inte får plats med i den nya lägenheten.**

Sven och Britt trivs väldigt bra i tvåplansradhuset i Åkarp, men nu tycker de det är dags att planera för framtiden. Den 1 juli flyttar paret Engvall till en trerummare i Burlövs Bostäders lägenheter för 55+ i kvarteret Skrattmäsen.

– Hade det inte varit för trappan hade vi aldrig flyttat, säger Britt.

Paret Engvall har även tidigare haft Burlövs Bostäder som hyresvärd. Innan Sven och Britt flyttade till radhuset i Åkarp bodde de på Hällegatan i Arlov. Där bodde de under åren 1959 till 1983.

– Vi trivdes jättebra i området. Vi var många barnfamiljer på den tiden men det var ett lugn och fint boende, säger Sven.

Sven Engvall är väldigt insatt i företaget Burlövs Bostäder AB. I 40 år satt han med i styrelsen varav de sista tolv åren som ordförande. Han har nu dragit sig tillbaka från uppdraget men var fortfarande aktiv när beslutet att bygga det nya biblioteket i Arlov och bostäder för målgruppen 55+ klubbades igenom.

Att Burlövs Bostäder skulle få köpa Geukahuset har varit en stor



Britt och Sven Engvall ser fram emot att flytta in i sin nya lägenhet under sommaren.

dröm för Sven. I början av nittiotalet blev det verklighet och nu när de flyttar till kvarteret Skrattmäsen med utsikt mot Lundavägen och Geukahuset kan Sven varje dag blicka ut över det vackra huset som lät byggas till disponent Geuken 1908.

– Jag tycker det huset är en verklig pärla i kommunen, säger Sven.

Trots att de trivs bra i sitt hus ser de nu framemot att flytta in i sin nybyggda bostad mitt i Arlov. De har valt lägenheten högst upp i huset med altan runt hela bostaden och utsikt från olika håll. Parken nedanför kommer att anläggas och blir en oas för både hyresgästerna i kvarteret

ret Skrattmäsen och alla andra bur-lövsbor.

Skrattmäsen kommer, förutom Arlövs nya bibliotek, att inrymma 21 lägenheter. Här kommer att finnas samlingsrum med övernattningsmöjligheter, vilket Sven och Britt tycker är mycket bra. Döttrarna är utflugna, en bor i Stockholm och en i Pakistan, men när de kommer hem och hälsar på har de möjlighet att bo nära föräldrarna men ändå ha sitt eget "krypin".

Standarden i lägenheterna är hög. Klinkers i entréhallen, parkett i hallen, vardagsrummet och köket och helkaklade badrum. Dessutom är takhöjden extra hög och alla dörrar är rullstolsanpassade. Tvättmaskin och tumlare ingår också i standarden men diskmaskin har paret Engvall själv köpt.

Britt och Sven visar ritningen över lägenheten. Den öppna planlösningen gör att bostaden blir väldigt ljus. Men att flytta från ett hus med sex rum till en trerumslägenhet är inte helt enkelt. Vilka möbler ska följa med i flytten och vilka ska kasseras? Britt har noga studerat ritningen och utifrån den möblerar hon den nya bostaden.

– Britt håller på att möblera men hon är inte vän med tumstocken, skojar Sven.



Kvarteret Skrattmäsen sett från Lommavägen i Arlov.



## NYA TV KANALER I BURLÖVS BOSTÄDERS GRUNDUTBUD

Från och med torsdagen den 1 december 2005 har Burlövs Bostäder nöjet att kunna presentera två nya TV kanaler i vårt redan stora grundutbud.

De nya kanalerna är:

### TV 4 Film

En filmkanal för alla i familjen med moderna klassiker från 70-, 80- och 90-talen, Oscarsbelönade storfilmer, smala kultfilmer, action och romantik samt minst en svensk film varje dag.



### NATIONAL GEOGRAPHIC CHANNEL

National Geographic Channel bjuder på fantastiska naturprogram, fascinerande dokumentärer och inträngande vetenskapsprogram, fältexpeditioner, forskningsprojekt, djur och natur, arkeologi m.m. De nya kanalerna hittar du på frekvenserna UHF 62 respektive UHF 63. På dessa frekvenser sände tidigare SVT 24 samt Barnkanalen. Dessa kanaler är nu flyttade till kanalerna S 15 och S 16. Burlövs Bostäder önskar Er mycket nöje med de nya kanalerna.



### FÖRETAGSNYTT

**Sören Aalsö** slutar sitt arbete som husvärd i Husvärdssområde 5. Vi på Burlövs Bostäder AB tackar Sören för hans fina insatser som Husvärd och önskar honom lycka till med sitt nya arbete i Danmark.



**Dorin Bulucz** övertar arbetet som Husvärd efter Sören Aalsö. Dorin har tidigare arbetat som fastighetsarbetare i Husvärdssområde 3.



**Admir Ajanovic** har under ett års tid arbetat som lokalvärdare hos Burlövs Bostäder. Han övertar nu Dorin Bulucz' arbetsuppgifter som fastighetsarbetare i Husvärdssområde 3.

Vi önskar Dorin och Admir lycka till med sina nya arbetsuppgifter.

## Husvärdssområden:



### Husvärdssområde 1

Kornvägen 49 A  
Husvärd: Jan Berntsson  
Tel.svarare 040-53 97 45,  
dygnet runt  
Mobiltel 040-43 52 79,  
vardagar klockan 07.00–16.00  
[jan.berntsson@burlovsbostader.se](mailto:jan.berntsson@burlovsbostader.se)



### Husvärdssområde 2

Kornvägen 49 A  
Husvärd: Sven-Inge Rydh  
Tel.svarare 040-53 97 44,  
dygnet runt  
Mobiltel 040-43 52 81,  
vardagar klockan 07.00–16.00  
[sven-inge.rydh@burlovsbostader.se](mailto:sven-inge.rydh@burlovsbostader.se)



### Husvärdssområde 3

Elisetorpsvägen 9 (garagenedfarten)  
Husvärd: Michael Herrström  
Tel.svarare 040-53 97 23,  
dygnet runt  
Mobiltel 040-43 52 85,  
vardagar klockan 07.00–16.00  
[michael.herrstrom@burlovsbostader.se](mailto:michael.herrstrom@burlovsbostader.se)



### Husvärdssområde 4

Torngatan 6  
Husvärd: Jonas Granberg  
Tel.svarare 040-53 97 27,  
dygnet runt  
Mobiltel 040-43 52 89,  
vardagar klockan 07.00–16.00  
[jonas.granberg@burlovsbostader.se](mailto:jonas.granberg@burlovsbostader.se)



### Husvärdssområde 5

Norregatan 20  
Husvärd: Dorin Bulucz  
Tel.svarare 040-53 97 22,  
dygnet runt  
Mobiltel 040-43 52 91,  
vardagar klockan 07.00–16.00  
[dorin.bulucz@burlovsbostader.se](mailto:dorin.bulucz@burlovsbostader.se)



### Husvärdssområde 6

Harakärrsvägen 10-97  
Husvärd: Lars Jörjegård  
Tel.svarare 040-53 97 28,  
dygnet runt  
Mobiltel 040-43 52 92,  
vardagar klockan 07.00–16.00  
[lars.jorjegard@burlovsbostader.se](mailto:lars.jorjegard@burlovsbostader.se)

## Mariatårta

6 personer (9 personer)

### Tårtbotten

4 äggvitor  
1,25 dl socker (2 dl)  
125 g mandel (200 g)

Vispa äggvitorna till hårt skum. Mal mandeln och blanda den tillsammans med socker. Rör försiktigt ner blandningen i de vispade äggvitorna. Bred ut smeten till en rundel på en plåt klädd med bakplåtspapper. Gräddas i 175 grader i 20–25 minuter.

### Kräm

4 äggulor (6 stycken)  
1 dl socker (1,5 dl)  
1 tsk vaniljsocker (1,5 tsk)  
1 dl vispgrädde 1,5 dl)  
75 g smör (115 g)

Blanda ingredienserna i en kastrull och låt det sjuda. Låt krämen kallna och bred den sedan över tårten. Bred därefter ut 2 dl vispad vispgrädde och strö över flagad, rostad mandel.

## Vilka svenska städer döljer sig här nedan?

1. Halshugga
2. Insektshona
3. Är ost
4. Kexort
5. Ung förbindelse
6. Plats för himmelska väsen
7. Folkhop
8. Fettberg
9. Skydda hed
10. Käk-mölla
11. Kan ta mark
12. Monarkflod
13. Leksaksudde
14. Stannar lång tid
15. Liten byxa
16. Mössan för sagoväsen
17. Penningbrygga
18. Samla in
19. Flodmat
20. Elort

*Svaren hittar du längst ner på sidan!*

## Vinnarna i Bostadskrysset nr 4/05

Den rätta lösningen:  
**BO BRA I ARLÖV**

1:a pris, presentkort på Coop Forum värde 200 kr, går till *Maria Magnusson*, Rapsvägen 123 i Arlov.  
2:a pris får *Sonia Blomqvist*, Kornvägen 25 i Arlov och 3:e pris *Ingegerd Jönsson*, Torngatan 10 i Arlov.  
De får båda presentkort på Coop Forum till ett värde av vardera 100 kr. **Grattis!**

## Vinnarna i Barnkrysset nr 4/05

Den rätta lösningen:  
**HUSDJUR ÄR KUL**

1:a pris, presentkort på Coop Forum värde 100 kr, går till *Linnea Larsson Boysen*, Elisetorpsvägen 7 D i Arlov. 2:a pris får *Quendrim Hyseni*, Kornvägen 15 i Arlov och 3:e pris får *Martin och Daniel Ivos*, Elisetorpsvägen 9 A i Arlov. De får båda presentkort på Coop Forum på vardera 50 kr. **Grattis!**

*Vinnarna har meddelats per post och avhämtat sina priser.*



Lyssna på Sven-Jonas närradio-program så har du chansen att vinna en T-shirt. Torsdagar 18.00–20.00.

Det var mannen som kom in på baren och sa till kyparen:

“Ge mig en whiskey innan det börjar”.

Kyparen gav honom en whiskey och mannen svepte i sig den direkt.

Han ställde ifrån sig glaset och sa till kyparen “Ge mig en whiskey till innan det börjar”.

Han fick sin whiskey men kyparen kunde inte låta bli att fråga:

“Vad är det som börjar?”.

Mannen fick bråttom att dricka upp även denna whiskeyn och sa till kyparen:

“Tjafsa inte nu, ge mig en whiskey till innan det börjar”.

Kyparen blev irriterad och sa till mannen:

“Du får inte en enda whiskey till förrän du betalt!”.

“Oooh, nu börjar det!!!”, utbrast mannen.

- |              |               |                 |              |
|--------------|---------------|-----------------|--------------|
| 1. Nacka     | 8. Tranås     | 15. Trosa       | 7. Skara     |
| 2. Malmö     | 9. Värnamo    | 16. Trollhättan | 6. Ängelholm |
| 3. Ystad     | 10. Huskvarna | 17. Örebro      | 5. Nybro     |
| 4. Mariestad | 11. Vetlanda  | 18. Sala        | 4. Mariestad |
| 5. Nybro     | 12. Kungälv   | 19. Ämål        | 3. Ystad     |
| 6. Ängelholm | 13. Bollnäs   | 20. Strömstad   | 2. Malmö     |
| 7. Skara     | 14. Borlänge  |                 | 1. Nacka     |

## Bostadskrysset

KATT-DJUR	GÖR PASTA SCOUT-MÖTE		RYMD-FARKOST	FN-ORGAN	FÖDA TUR	VILSEN	ÄR BRA	TERROR-ORGANISATION	GRUPP	GER FÄRDIGHET DÖDADE GOLJAT	FÖR-NÄMARE	SLINGA FÄR STYR PÅ HÄR
MELLAN- SPEL							DATOR-SKYDD ÅTBÖRD					
						SEMESTER-PARADIS			KOMMERS			
OPERA-DAM				VÅRDAD LED					SPANSK STAD			
ÖGONKAST						HÄSTDAM			FÄNGST-REDSKAP HADE SICKAN			HE-MAN NYTTJAR RODDARE
DE ÄR SKYAR					FLYG-ORG. FERLIN				TILLÄGG I BREV	GITTA	GLÄMIGA	
SÄNDER I ITALIEN			PAPPOR			MÄTT DJUP	STYRSEL HÄR-STAMNING			AGE-RANDE DEBORAH	BAMBI	
FÖR-STÖRELSE	ANHOP-NING	KARTELL	STYRA	KAN VERANDA VARA DÅLIGA						KORT MÄTT	TRÄD USA-DELSTAT	
						KRIGSGUD			NATRIUM AGERA TYST		LEKSAK	ORSAK
KOM BERNA-DOTTE FRÅN	RELIGION ANOD								RESE-FÖRETAG SPIK		DOSA SOLD	
SOPAR			ODIFR O			SÄNGARE				DISPARATA KINES-MÄTT		
					SLA G			VILL VÄL				
SLÖA				BAK-STRÖM			ÄR MÅN-NISKAN?					

De tre första dragna rätta svaren i **Bostadskrysset** vinner följande: **1:a pris** presentkort på Coop Forum, värde 200 kr och **2-3 pris** vardera 1 st presentkort på Coop Forum, värde 100 kr. De tre första dragna rätta svaren i **Barnkrysset** vinner följande: **1:a pris** presentkort på Coop Forum, värde 100 kr, 2-3 pris vardera 1 st presentkort på Coop Forum, värde 50 kr. Lösningarna ska vara oss tillhanda senast **tisdagen den 11 april 2006**. Vinnarna meddelas per post och publiceras i vårt nästa nummer. För att delta i **Barnkrysset** får du vara högst 12 år. Svaren skickas eller lämnas till Burlövs Bostäder, Dalbyvägen 35, 232 22 Arlov. Eller skickas per E-post till [info@burlovsbostader.se](mailto:info@burlovsbostader.se)

## Barnkrysset

STANNAR BUSS VID	STÅ UT HAR SKOLBARN I NOVEMBER		BOLL	FÖRSÖKER FÅ NER PRISET	RENAR POOL	SPRIDA TRÄD-SAFT
PILSNER						
FLICK-NAMN		TUR-BULENS			SOLGUD FÖRRÅD	
		EFTER-LÄMNAD FRU				
BRINNER I BRASA	VINGLIG		SKOJ	VITS-DAM	KÄRL	GISSA
DÅLIGT KORT				KVINNO-NAMN LUGN		
RIVAL	FLINTIS			MÅKTA		

### Bostadskrysset

Skicka endast in den rätta lösningen i slingan

Rätt svar: \_\_\_\_\_

Namn: \_\_\_\_\_

Adress: \_\_\_\_\_

### Barnkrysset

Skicka endast in den rätta lösningen i slingan

Rätt svar: \_\_\_\_\_

Namn: \_\_\_\_\_

Adress: \_\_\_\_\_

Ålder: \_\_\_\_\_



## Kvinnor sökes!

**Nu har alla kvinnor från Humlemaden på Elisetorpsvägen i Arlöv möjlighet att träffas, handarbeta, prata och lära känna varandra. Varje måndag klockan 14.00 träffas man i ABF-huset på Torngatan 5 i Arlöv.**

ABF har tillsammans med Burlövs Bostäder AB startat ett projekt som går ut på att öka gemenskapen i området och där man har möjlighet att lära känna sina grannar.

Bakom sammankomsterna ligger Katja Larsson och Britt-Marie Johansson från ABF. Till sin hjälp har de Rada Mujcin, hyresgäst hos Burlövs Bostäder och som själv bor på Humlemaden.

Anledningen till att man enbart vänder sig till kvinnor är att det ofta är kvinnorna som blir isolerade. Kommer man dessutom från ett annat land har man kanske inte hunnit eller haft möjlighet att knyta kontakter. Barn- domsvännerna finns kvar i hemlandet och det nya språket är kanske lite "si så där".

Hur projektet utvecklas har egentligen att göra med hur många som kommer till sammankomsterna. Första steget är tänkt att man träffas, handarbetar och samtidigt lär sig lite fler svenska ord.

Men både Katja och Britt-Marie har stora planer på vad man ska kunna hitta på i framtiden. I ABFs lokaler finns många möjligheter till olika aktiviteter och förhoppningsvis ska man också i framtiden kunna göra en hel del studiebesök.

– Vi ska försöka hitta den där lilla nischen som man är intresserad av, säger Katja.

Rada, som är född i forna Jugoslavien, kom tillsammans med sin dotter till Sverige i december 1992. Med sin bakgrund som flykting har hon själv stor erfarenhet i hur det är att flytta till ett främmande land. Men Rada trivs att komma ut och träffa andra människor och kan inte tänka sig att "bara" sitta hemma.

När vi träffas har hon precis varit på Röda korsets träffar för invandrare i Arlöv. Det är där hon lärt sig svenska och det är där hon lärt sig väva – en dröm hon haft i många år.

Både Katja och Britt-Marie är glada att ha draghjälp från Rada.

– Rada har stor kunskap och stort engagemang, säger Britt-Marie.

Att få ut informationen om Måndagsträffarna är kanske det svåraste, men med hjälp av informationsblad, genom Rada, Bobladet och "mun-till-mun-metoden" hoppas både Katja och Britt-Marie att nå ut till alla kvinnor på Humlemaden.



Britt-Marie Johansson och Katja Larsson beundrar Rada Mujcins handarbeten.

Optimismen är stor och Katja har erfarenheter sedan tidigare med liknande projekt.

– Förra gången jag ordnade något liknande kom det endast två kvinnor vid första träffen. Men det spreds ganska snabbt hur trevligt vi hade, så gångerna efter hade vi mellan 12 och 20 kvinnor som deltog, säger hon.

Nu hoppas vi att Måndagsträffarna i ABF-huset på Torngatan 5 i Arlöv kommer att vara välbesökta och uppskattade. För här har man verkligen chansen att lära känna sina grannar och kanske skaffa vänner för livet.

Alla kvinnor som bor på Humlemaden, Elisetorpsvägen 7–11, är välkomna till ABF, Torngatan 5 i Arlöv måndagen den 13 mars klockan 14.00 och (eller) måndagen den 20 mars samma tid.

Det är GRATIS att delta och man behöver inte anmäla sig innan.

Har ni några frågor kan ni ringa Katja eller Britt-Marie på ABF, telefon 43 26 67 eller 43 02 84.

## Huvudkontor:

Telefontider: Måndag 08.00–18.00  
Tisdag–torsdag 08.00–16.00  
Fredag 08.00–15.00  
Besökstider: från 9.30  
Lunchstängt alla dagar: 12.00–13.00  
Besöksadress: Dalbyvägen 35, Arlöv  
Tel 040-53 97 00. Fax 040-43 25 63



Box 103, 232 22 Arlöv  
Hemsida: [www.burlovsbostader.se](http://www.burlovsbostader.se)  
E-post: [info@burlovsbostader.se](mailto:info@burlovsbostader.se)

## Områdeskontor:

Öppettider: Måndag–fredag 08.00–12.00  
Måndag även 16.00–18.00  
Besöksadress: Kornvägen 49 A, Arlöv  
Tel 040-53 97 40. Fax 040-43 69 22